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Kiosk - kraj

Bangladesz nad Wisłą

Na początku lipca reporterzy TVN i TVN 24 "pompowali'' jedną z największych bzdur rozpoczynającego się w
mediach sezonu ogórkowego

Chodziło o zgon 21 bezdomnych w Grudziądzu po przeprowadzonych na nich testach szczepionki przeciw
ptasiej grypie.

Nie przedstawili wiarygodnych dowodów na poparcie swej tezy, a jedynie domagali się "wyjaśnień'' od lokalnych
prokuratorów. Jednak wrażenie kataklizmu powstało. Pretekstem do "dymienia'' był fakt skierowania do sądu aktu oskarżenia
przeciw lekarzom grudziądzkiej przychodni, nomen omen, Dobra Praktyka Lekarska, którzy w ub. roku testowali szczepionkę
koncernu Novartis. Oficjalnie dopuszczoną do badań klinicznych nie tylko w Polsce, ale całej Europie.

Fot. TVN24

Problem polegał na tym, że grudziądzcy medycy mieliby (ostatecznie ustali to sąd) podawać - często wielokrotnie -
szczepionkę osobom bezdomnym. Skandal wyszedł na jaw, gdy policjanci interweniujący w sprawie bójki dowiedzieli się od jej
uczestników, że powodem były pieniądze za szczepienia. Chodziło o kilkadziesiąt złotych. Poszli tym tropem i wykryli
największy skandal w prowadzonych w Polsce badaniach klinicznych. O sprawie tej na łamach "TRYBUNY'' pisałem
wielokrotnie. Jednak do głowy mi nie przyszło, by łączyć zgony bezdomnych z tymi zdarzeniami. Dlaczego?

Współczesne badania kliniczne mają to do siebie, że gdy już przychodzi do fazy testów skuteczności nowych leków na ludziach,
zwłaszcza w Europie i Stanach Zjednoczonych, czyni się to z najwyższą ostrożnością, a przypadki zgonów należą do wyjątkowo
rzadkich. Śmierć 21 bezdomnych z Grudziądza wywołałaby nie tylko w europejskiej, ale i światowej farmacji trzęsienie ziemi.
Oznaczałoby to, że szczepionka koncernu Novartis jest mordercza dla ludzi, a nie dla wirusa H5N1. I pod żadnym pozorem nie
może trafić do aptek!

Nic dziwnego, że "rewelacje'' dziennikarzy TVN i TVN 24 na temat tajemniczych zgonów przyciągnęły natychmiast uwagę
zachodnich mediów, fachowych czasopism... i konkurencyjnych koncernów. 2 lipca br. Matthew Day, dziennikarz "The Daily
Telegraph'', opatrzył swą korespondencję z Warszawy tytułem "Homeless people die after bird flu vaccine trial in Poland'' (W
Polsce bezdomni zmarli w wyniku testów szczepionki przeciw ptasiej grypie). I się zaczęło.

Informacja nie o podejrzeniach, a o stwierdzonych już zgonach 21 bezdomnych obiegła świat. Depeszę o zdarzeniu podała
agencja prasowa United Press International. Znalazłem ją nawet na indyjskich stronach internetowych. Że o amerykańskich,
brytyjskich i innych nie wspomnę. Nie muszę dodawać, że komentarze na temat naszego pięknego kraju były odległe od
porównań do "drugiej Irlandii''. Wizja bezdomnych szprycowanych ptasią grypą budziła odrazę, skojarzenia z Bangladeszem i
najbardziej dzikimi krajami Afryki. Brud, smród i ubóstwo w Unii Europejskiej to był news.

Rzecz w tym, że nie byłoby sprawy, gdyby dziennikarze TVN 24 i innych mediów dochowali staranności miast "pompować
temat'' przez 24 godziny. A wystarczyło tylko posłużyć się logiką.

Wyobraźmy sobie, że faktycznie 21 z ok. 350 osób, którym podano testowaną szczepionkę przeciw ptasiej grypie, zmarło z
tego powodu. Oznaczałoby to, że w Grudziądzu mieliśmy największe w Europie ognisko ptasiej grypy! I nikt nie zareagował!

Pamiętam, jak jakiś czas temu w Toruniu odkryto zdechłego łabędzia, w ciele którego wykryto wirus H5N1. Pół miasta
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zamknięto dla ruchu pieszego i kołowego. Podobnie rzecz się miała, gdy w roku ubiegłym wykryto ogniska ptasiej grypy na
fermach w okolicach Płocka. Blokady na drogach, ludzie w specjalnych kombinezonach, odkażanie, masowe wybijanie stad...

W Grudziądzu mieli umrzeć ludzie, nie ptaki! Całe miasto należało otoczyć kordonem wojska i policji z rozkazem strzelania do
uciekających. Nic takiego się nie stało. Czyżby ptasia grypa to był mit? Coś jak UFO i potwór z Loch Ness?

Bynajmniej. Wystarczy wiedza o tym, czym są współczesne badania kliniczne leków, w jakich warunkach powinny się one
odbywać i pod jakim nadzorem, by z dystansem podejść do sugestii, że szczepionka zabiła bezdomnych. Koncern Novartis
zapłaciłby ogromne pieniądze, gdyby faktycznie ludzie ci zmarli w wyniku testów.

Nie wiemy, z jakich powodów ci ludzie zmarli. Wiemy, że wyniki testów z przychodni Dobra Praktyka Lekarska z Grudziądza
zostały wycofane z dokumentacji badań klinicznych jako niewiarygodne. Ale w światowej branży medycznej utrwalił się
wizerunek Polski jako śmierdzącego, skorumpowanego grajdołu, w którym żądni kasy lekarze bezkarnie zabijają ludzi płacąc
za udział w testach leków stawki niegodne. Tytuł "Homeless people die after bird flu vaccine trial in Poland'' jest aż nazbyt
wymowny. Po prostu strach się bać na myśl, co te "Polaczki'' u siebie wyczyniają.

Drukuj
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